Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Балтасинская средняя общеобразовательная школа»

        Балтасинского муниципального района РТ

                п.г.т.  Балтаси,  ул.К.Маркса, д. 7

 ПРИКАЗ

О деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

Во исполнение пункта 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах Республики Татарстан, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 №1191 «О

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах республики

Татарстан, центров образования естественно- научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» в 2021-2023 годах(с изменениями, внесенными Постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 №134), в соответствии с

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02

«О направлении методических рекомендаций», на основании приказа Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 25.11.2021 №под-1537/21

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Продолжить деятельность центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 году на базе МБОУ

«Балтасинская СОШ»согласно положению о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

     2.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе ШигаповуГузалиюРизвановну.

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Балтасинская СОШ»:  _______________  Г.Ф.Гилязова

 С приказом ознакомлена:   _______________Шигапова Г.Р.

Номер

документа

Дата

337 02.09.2024

Документ создан в электронной форме. № 26 от 23.09.2024. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 1 из 1. Страница создана: 23.09.2024 08:23